
'RQTOCOLKftCIGK i
r t c m 2 h ¿ L j ? >' i

,1= 1*,

[GERARDdTTGRASSl 
Secretario de Fisalia Primera 
Procuración Géperal de la Nación j

< ^ toce¿ta c¿¡ífa ' d i  t^ ía cecb ^

Resolución ING N°?5" /24

Buenos Aires, M  de Q 7$A *jfT  de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4886/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 238 designado por Resolución 

ING N° 46/22, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de 

las Fiscalías Nacionales en lo Penal Económico nros. 1 a 11, conforme la convocatoria 

realizada por Resolución ING N° 38/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (ResoluciónPGN N° 507/14y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a las siguientes postulantes, quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionadas para cubrir una vacante dentro del 

agrupamiento Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos 

que integran el listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica:

María Soledad BOSSI, DNI: N° 24.799.643, Secretaria de Fiscalía de Primera 

Instancia interina de la Fiscalía Nacional en lo Penal Económico N° 6 (conf. 

Res. PER N° 855/21).

Marina Isabel CORVALAN, DNI. N° 28.777.453, Secretaria de Fiscalía de 

Primera Instancia interina de la Procuraduría de Criminalidad Económica y 

Lavado de Activos (conf. Res. PER N° 71/22).

Por ello,

RESUELVO:
I.- EXIMIR a las doctoras María Soledad BOSSI, DNI: N° 24.799.643 y Marina Isabel 

CORVALAN, DNI. N° 28.777.453, del Concurso N° 238: Técnico Jurídico, en los 

términos indicados en los considerandos.



II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 238: 

Técnico Jurídico para las Fiscalías Nacionales en lo Penal Económico nros. 1 a 11, que 

figura como Anexo.

III. Protocolícese y publíquese.

EZEÜUIEL CASAL 
Prtcuradof Qerwa! Ca M fectón 

Interino



PROTOCOLIZACION
j FECHA: Ssv-L/J?i.. i

GERARDO R. GRASSl J 
Secretario de/B&calla Prunera Instancia 
Rrocuracian General óe la Nación

An exo

L ista  De fin it iv a  de  P o st u l a n t e s  

Concurso N° 238: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Polo Daniela
Melisa 31009860 67926 67 16,7 83,7

2 Goldes
Ezequiel
Norberto

Juan
34215133 67944 60 21 81

2 Merola Gabriel
Gustavo 32437437 67925 60 21 81

3 Canosa Maño
Alejandro 33402410 67956 63 17,5 80,5

4 , Leiva María José 37374276 67924 62 17,4 79,4

5 Brescianí Vanesa
Bibiana 34389667 67937 60 18,8 78,8

6 Domínguez Matías
Alberto 34496926 67966 64 13,2 77,2

7 Amallo Santiago
Roberto 34564641 67961 60 16,2 76,2

8 Núñez María Del 
Valle 24129763 67953 65 11 76

9 Lachener Pablo 30101474 67933 60 15,8 75,8

10 Gallegos Laura
Lucía 35130742 67955 60 15,7 75,7

11 Casella Paula 21963894 67945 58 15,7 73,7

12 Laico Facundo
Nicolás 39244925 67927 65 8,2 73,2

13 Guadagni Luciana 25940029 67942 56 16,7 72,7

14 Pandiella María Sol 32636290 67932 57 15 72



15 Hernández Olga
Asunción 20250617 67941 56 15 71

16 Lifschitz Jonathan 33897423 67947 60 10,4 70,4

17 Moreira María
Victoria 30885528 67928 58 11 69

17 Yohai Matias 34027975 67934 47 22 69

18 Arrigo Mariano
Daniel 25675611 67964 48 19,7 67,7

19 Mora Marysol 26471735 67963 53 12,2 65,2

19 García
Magraner

Esteban
Enrique 24516333 67962 50 15,2 65,2

20 Bressanelli Mariana
Silvia 22510561 67967 49,5 14,2 63,7

21 Dufour Natalia
Soledad 26340853 67940 49 12,7 61,7

22 Ochoa Marina
Soledad 30447696 67954 51 10,2 61,2

23 Di Pascual Leandro 33307708 67965 52 7,2 59,2

24 Mazzucco Daniela 28007436 67935 43 15 58

25 Sanche2 Dario Raúl 29721347 67948 45 9,4 54,4

26 Vega Mariela
Gisele 32969522 67943 45 7,5 52,5

27 Moglia Luz 23833119 67952 50 0,5 50,5

28 Martínez Angelina
Edith 36207180 67949 40 9 49

29 García Ezequiel 38522400 67931 43 5,4 48,4

30 Ponti Agustín 39963927 67960 40 0 40


